REPRESENTACIONES ENRIQUEZ Y MORALES LTDA
Tel: +56 (2) 2341-4186  |  info@adendorf.net  |  www.adendorf.net
Equipos y suministros para la industria
CI-CPG-200 MANÓMETRO PARA PRESIÓN INTERNA DE LATAS
El manómetro o medidor de presión de latas mide la presión interna de latas de
bebidas carbonatadas y otros recipientes. Después de colocar la botella en el
equipo, al bajar la palanca se perfora la tapa de la lata sellándola al mismo tiempo
con un sello de goma. La presión interna de la botella será registrada en el
manómetro.
El medidor de presión de latas consiste de un dispositivo de perforación, el
manómetro propiamente tal y el accesorio de sellado.
Especificaciones técnicas
Capacidad de medición:  0 – 0,1 MPa (otros valores opcionalmente)
Exactitud: + 2,5 % (+ 0,0025 MPa)
Dimensiones.  200 mm largo x 130 mm ancho x 501 mm altura
Manómetro para botellas Medidor de vacío de latas Cámara de inspección de cierres de latas